[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_______2022  г.                                      №                                     с. Байкалово
Об организации работы по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок руководителей, служащих (работников) в Контрольно-счетном органе Байкаловского муниципального района, Управлении образованием Байкаловского муниципального района, в Финансовом управлении Администрации Байкаловского муниципального района, муниципальных учреждениях и предприятиях, подведомственных органам местного самоуправления Байкаловского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», подпунктами 10.7, 10.12 раздела 1 протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 29 июня 2021 года № 2-К, руководствуясь Уставом Байкаловского муниципального района, Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образованием Байкаловского муниципального района, Администрации Байкаловского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений, а также координацию и регулирование в сфере деятельности подведомственных муниципальных предприятий:
1) организовать работу, направленную на выявление личной заинтересованности руководителей и работников подведомственных организаций при осуществлении закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

2) осуществлять контроль за формированием профилей лиц, участвующих в осуществлении закупок в подведомственных организациях для выявления возможных связей, свидетельствующих о наличии у них личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
3) оказывать на постоянной основе методическую помощь лицам, участвующим в осуществлении закупок в подведомственных организациях по вопросам предотвращения конфликта интересов.

2. Рекомендовать руководителям Контрольно-счетного органа Байкаловского муниципального района, Управления образования Байкаловского муниципального района, Финансового управления Администрации Байкаловского муниципального района, муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Байкаловского муниципального района в возглавляемых ими организациях:

1) разработать положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов при осуществлении закупок и утвердить его в качестве приложения к Антикоррупционной политике организации, либо в качестве отдельного локального нормативного акта;

2) организовать и осуществлять на постоянной основе работу, направленную на выявление личной заинтересованности служащих (работников) при осуществлении закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

3) организовать формирование профилей лиц, участвующих в осуществлении закупок для выявления возможных связей, свидетельствующих о наличии у них личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

3. Опубликовать данное Постановление в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации в разделах «Документы» и «Противодействие коррупции».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.А. Емельянову.

Глава

Байкаловского муниципального района

     А.Г. Дорожкин